[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2016                                                                                          № 576                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии со статьями 145 и 349.5. Трудового кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.05.2012 №218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных)  учреждений культуры городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

1.1.1. в разделе 4 пункт 4.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя МУК, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой на календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя МУК, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 5.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя МУК и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой на календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя МУК, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 5.»;

1.1.2. раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя МУК, его заместителей и главного бухгалтера размещается на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский. В целях размещения указанной информации МУК представляет в комитет по финансам Администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края не позднее 31 января года следующего за годом, за который информация подлежит размещению, данные о среднемесячной заработной плате руководителя МУК, его заместителей и главного бухгалтера по форме, установленной комитетом по финансам Администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам             (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                        первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев